[image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ КОНАКОВСКОГО  РАЙОНА
   ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  03 февраля 2023г.                           г. Конаково                                   № 39
О внесении изменений в Постановление
Администрации Конаковского района Тверской области
от 18.12.2020 №796 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие отрасли «Культура»
 в Конаковском районе Тверской области»
на 2021-2025 годы»
В соответствии с Решением Собрания депутатов Конаковского района от  22.12.2022г № 406 «О бюджете  Конаковского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»», Постановлением Администрации Конаковского района Тверской области от 31.08.2017 №439 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Конаковского муниципального района Тверской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Конаковского района Тверской области от 08.12.2020 г. № 796  «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие отрасли «Культура» в Конаковском районе Тверской области» на 2021-2025 годы» (далее муниципальная программа) следующие изменения:
          1.1. В Паспорте  муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции (приложение 1);
1.2. Подраздел 3 Раздела III муниципальной программы  «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограмм» изложить в новой редакции (приложение 2);

1.3. Приложение к муниципальной программе «Характеристика муниципальной программы  «Развитие отрасли «Культура» в Конаковском районе Тверской области» на 2021-2025 годы»  изложить в новой редакции (приложение 3);
2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие с 01.01.2023г.
3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Конаковского муниципального  района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на              заместителя главы администрации Конаковского района по социальной        политике.
Глава Конаковского района                                                       О.В.  Лобановский
Приложение 1
к Постановлению Администрации Конаковского района
Тверской области
№___от «___»_____2023 года.
	«
Объемы и источники финансирования  муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования программы – 495506,928 тыс. рублей.

Источник финансирования  подпрограммы за счет бюджета Конаковского района, областного бюджета Тверской области.
В том числе в разрезе подпрограммы:

                                                                               в тыс. руб.

Подпрограммы
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
Подпрограмма  «Сохранение и развитие культурного потенциала Конаковского района», из них:

99450,381
146386,265
100437,906
99728,906
49503,470
а) областной бюджет

50799,589
78 583,791
50225,436
50053,322
0,000
б) бюджет Конаковского района

48650,792
67802,474
50212,470
49675,584
49675,584
Всего:
99450,381
146386,265
100437,906
99728,906
49503,470

»

приложение 2
к Постановлению Администрации Конаковского района
Тверской области
№___от «___»_____2023 года

«Подраздел 3
 Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограмм
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограмм, составляет 495506,928 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограмм, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.
Таблица 1
	Задачи подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала Конаковского района», тыс. рублей

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Подпрограмма «Сохранение и развитие культурного потенциала Конаковского района»
	99450,381
	146386,265
	100437,906
	99728,906
	49503,470

	Задача  1

«Сохранение и развитие библиотечного дела»
	15092,316
	25600,483
	14526,000
	14017,000
	5505,100

	Задача 2

«Культурно-досуговое обслуживание
	43657,530
	65942,230
	44396,700
	44196,700
	12631,000

	Задача 3

«Развитие дополнительного образования и подготовка кадров в сфере культуры»
	39943,628
	44323,552
	40995,206
	40995,206
	30847,370

	Задача 4 «Реализация социально значимых проектов в сфере культура»
	756,907
	520,00
	520,00
	520,00
	520,00

	Задача 5 «Создание модельной библиотеки в рамках реализации национального проекта «Культура»
	0,000
	10 000,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ВСЕГО:
	99450,381
	146386,265
	100437,906
	99728,906
	49503,470

»